
＊＊＊知能ロ募金にご協力ください！＊＊＊ 

Chino-ro-bokin 

ロボット競技会実行委員会※ 

 

知能ロボットコンテストは、1989 年に東北大学工学部で産声を上げました。

以来、多くの企業・団体のみなさまから資金・人・賞品等のご支援をいただい

て、このコンテストは運営してきております。この場を借りまして、ご関係の

皆様に改めまして厚く御礼申し上げます。 

 

お預かりした資金や賞品は、 

 競技台や対象物の製作、購入、運搬、メンテナンス 

 ポスター、パンフレット等の印刷物 

 当日の大会運営費 

 学生ボランティアやお客様へのイベント保険料 

 入賞したロボットやチームの顕彰 

等々 

本コンテストの運営に欠かせない支出のために、大切に使わせていただいてお

ります。 

 

本コンテスト出場を通して技術力を磨いた多くの若者たちは、現在、さまざま

な企業・大学等において、社会の一線で活躍しています。 

 

 



実行委員会では、本コンテストをさらに充実させ、安定的な運営を確保するた

めに，皆様からの幅広い募金をお願い致したく存じます。 

 

ご協力の見返りとしてお渡しできるものはありませんが、より良いコンテスト

の運営という形で応えさせていただきたいと考えています。 

 

 「知能ロボコンの経験がその後の人生で糧になった」という OB の方 

 「様々なロボットのパフォーマンスをこれからも見たい」という観覧者の方 

 「日本の将来を支える若者を育てる手助けをしたい」という企業・団体の方 

少額で構いませんので、是非ともご協力をお願い致します。 

 

ご協力いただける方は以下の口座までお振込みをお願いします。 

（合わせて don17@inrof.org までご連絡いただけると助かります) 

 ● 郵便局からの場合 

  振込先： 郵便振替 02250-7-119660 

  名義： ロボット競技会実行委員会 

 ● 銀行等の金融機関からの場合 

  振込先： ゆうちょ銀行 

  店名：  二二九（ニニキユウ）店（229） 

  口座番号：（当）0119660 

  名義：  ロボット競技会実行委員会 

 

皆様のご協力をよろしくお願い致します。 

 

 

追伸：実行委員会では、賞品のご提供も歓迎しております。是非、 

don17@inrof.org までお問い合わせください。 

 

また本募金につきまして、お気づきの点、改良点、その他 ございましたら、 

上記アドレスまでフィードバックしていただけると，ありがたいです。 

 

 

※ ロボット競技会実行委員会 

 〒960-1296 福島県福島市金谷川 1 番地 

 福島大学 共生システム理工学類 高橋研究室内 

 電話 024-548-8428 


